公司第五届董事会、第五届监事会于 2024 年 8 月任期届满，公司于 2024 年 8 月 9 日召开第五届董事

会第三十五次会议，审议通过了《关于董事会换届选举第六届董事会非独立董事的议案》《关于董事会

换届选举第六届董事会独立董事的议案》，召开第五届监事会第二十三次会议，审议通过了《关于监事

会换届选举第六届监事会非职工代表监事的议案》，2024年 8月 26日召开 2024年第三次临时股东大会，

会议审议并通过了公司董事会和监事会换届选举等相关议案。同日，公司召开第六届董事会第一次会议

及第六届监事会第一次会议，审议通过了选举公司董事长、董事会专门委员会委员、监事会主席及聘任

高级管理人员、等相关议案。

首华燃气科技（上海）股份有限公司 2024 年年度报告全文

90

公司第六届董事会由 7 名董事组成，其中非独立董事 4 名包括王志红先生、吴海江先生、罗传容先

生、高尚芳先生；独立董事 3 名包括周展女士、项思英女士、葛艾继女士。公司第六届监事会由 3 名监事

组成，其中非职工代表监事 1 名由蒋磊女士担任，职工代表监事 2名包括智青翠女士、李晓琴女士。公司

总经理由王志红先生担任，副总经理由高尚芳先生、张骞先生担任，财务总监由李春南女士担任。

具体详见公司于 2024 年 8 月 10 日披露的《关于董事会换届选举的公告》（公告编号：2024-062）、

《关于监事会换届选举的公告》（公告编号：2024-063）；公司于 2024 年 8 月 28 日披露的《关于第六届

董事会、监事会完成换届选举并选举董事长、董事会专门委员会委员、监事会主席及聘任高级管理人员、

证券事务代表的公告》（公告编号：2024-077）。

9、海德投资股权转让事项

2024年 11月 26日，公司的控股股东海德投资与刘庆礼签署了《赣州海德投资合伙企业（有限合伙）

与刘庆礼关于首华燃气科技（上海）股份有限公司之股权转让协议》（以下简称“《股权转让协

议》”），约定海德投资将其所持上市公司无限售条件股份 27,216,000 股（占总股本的 10.29%）（总股

本指公司截至 2024年 9月 30日的总股本，且已剔除回购专用账户中的股份数量，具体数量为 264,576,595

股。）以及由此所衍生的所有股东权益和义务全部转让给受让方刘庆礼。待股份协议转让交割过户完成

后，海德投资不再持有公司股份，刘庆礼持有公司 27,216,000 股股份（占公司总股本的 10.29%）。同日，

山西汇景、刘庆礼与刘晋礼签署《一致行动协议书》，约定三方在上市公司层面保持一致行动。本次交

易完成后公司控股股东将变更为刘庆礼、山西汇景与其一致行动人刘晋礼，公司实际控制人将变更为刘

庆礼、刘晋礼。具体详见公司于 2024 年 11 月 27 日披露的《关于签署〈股权转让协议〉暨公司控制权拟

发生变更的提示性公告》（公告编号：2024-094）。

2024 年 12 月 02 日，公司披露了《简式权益变动报告书》及《详式权益变动报告书》。

本次股权转让需在深圳证券交易所进行合规性确认后，方能在中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司办理股份协议转让过户手续。截至本报告披露日，本次股份转让事宜仍在进行中。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

首华燃气科技（上海）股份有限公司 2024 年年度报告全文

91

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

7,032,750 2.62%   2,344,250 2,344,250 9,377,000 3.49%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

7,032,750 2.62%   2,344,250 2,344,250 9,377,000 3.49%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

7,032,750 2.62%   2,344,250 2,344,250 9,377,000 3.49%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

261,519,9

22
97.38%

-

2,342,213

-

2,342,213

259,177,7

09
96.51%

1、人

民币普通

股

261,519,9

22
97.38%

-

2,342,213

-

2,342,213

259,177,7

09
96.51%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

首华燃气科技（上海）股份有限公司 2024 年年度报告全文

92

他

三、股份

总数

268,552,6

72
100.00%   2,037 2,037

268,554,7

09
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）2024 年第一季度，“首华转债”因转股减少 10 张，转股数量为 50 股。具体详见《2024 年第一

季度可转换公司债券转股情况公告》（公告编号：2024-020）。

（2）2024 年第二季度，“首华转债”因转股减少 220 张，转股数量为 1,119 股。具体详见《2024 年

第二季度可转换公司债券转股情况公告》（公告编号：2024-047）。

（3）2024 年第三季度，“首华转债”因转股减少 50 张，转股数量为 254 股。具体详见《2024 年第

三季度可转换公司债券转股情况公告》（公告编号：2024-084）。

（4）2024 年第四季度，“首华转债”因转股减少 121 张，转股数量为 614 股。具体详见《2024 年第

四季度可转换公司债券转股情况公告》（公告编号：2025-001）。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影

响

适用 □不适用

公司 137,949.71 万元可转债于 2021 年 11 月 18 日起在深圳证券交易所挂牌交易，债券简称“首华转

债”，债券代码:123128，首华转债于 2022 年 5 月 5 日进入转股期。报告期内，共有 401 张“首华转债”

债券完成转股，合计转成 2,037 股“首华燃气”股票，转股后公司股本增加至 268,554,709 股。按照新股

本计算，2024 年年度公司基本每股收益为-2.687 元，稀释每股收益为-2.674 元，归属于公司普通股股东的

每股净资产为 7.40 元。按照原股本计算，2024 年年度公司基本每股收益为-2.687 元，稀释每股收益为-

2.674 元，归属于公司普通股股东的每股净资产为 7.40 元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

吴君亮 7,032,750 2,344,250 0 9,377,000